*Et item sanctus Augustinus in libro de Prædestinatione gratiae (cap. 15): « Potest existere nihilominus fortasse, qui dicat 112 minus idoneam ad salutem viam, si nulla intrinsecus vocatione ipsa sit tantum quicquam flagellatur. Unile Nabuchodonosor peccati lumen mortui fructusam? nonne post inhumeras impieates Bagillusatus paenituit, et regnum quod*

*A corde dijudicat, cur medicamentum unius medicis confectionum alii ad interitum, alii valuerit ad salutem, nisi quia Christi bonus odor alius est odor vitæ in vitam, alius odor mortis in mortem (II Cor. ii, 15). Quantum ad naturam ambo homines erant, quantum ad dignitatem ambo reges, quantum ad causam ambo captivum Dei populum possidentes, quantum ad potentiam ambo flagellis clementer admoniti. Quid ergo fines eorum fecit esse diversos, nisi quod unus manum Dei sentiens, in recordationem propriæ iniquitatis ingemuit, alter libero contra Dei misericordissimam veritatem pugnavit arbitrio? Hic quicunque respondet illi ut mutaretur adfuisse divinum, huic ut induaretur defuisse præsidium, et hoc contendit injustum, propter quod rerum ipsarum fines in Dei voluntate constituens dixit Apostolus: Cui vult miseretur et quem vult indurabit (Rom. ix, 18), dicente antea Domino: Sine me nihil potestis facere (Joan. xv, 5). intelligat ista omnia vel adjuvante Deo perfici, vel deserente permitti. »*

*Et Prosper in libro Epigrammatum, cap. 28, de duplice opere Dei: « Si omnes homines simul consideremas, quorum alii misericordia salvi sunt, et alii veritate damnantur, universæ viae Domini, id est misericordia et veritas, suo fine distinctæ sunt. Si autem solos sanctos intueamur, non discernentur haec viae. Individua est enim ibi et a misericordia veritas et a veritate misericordia: quia beatitudo sanctorum, et de munere est gratiae, et de retributione iustitiae.*

*Omnibus in rebus geminum est opus Omnipotentis, Totum autem iustitia est quod gerit, aut pietas. Quia s. null in terras descendunt lucis ab arce, Ne cuicunque parti desit utramque bonum. Et quoniam cuncti auxilio misericordie egamus, Præcedit semper gratia iustitiam, Damnantem statos, salvantem justicatos, Quos Deus et donis auxerit et meritis. »*

*Et item idem in eodem libro cap. 16 de Justitia et Gratia: « Duæ retributiones iustitiae, cum aut bona pro bonis, aut mala redduntur pro malis. Tertia est retributio gratiae, cum per regenerationem remittuntur mala et retribuantur bona. Atque ita manifestatur quod universæ viae Domini misericordia et veritas. Illum autem impiorum retributionem, qua pro bonis mala restituunt, Deus nescit, qui nisi retribueret bona pro malis, non esset cui retribueret bona pro bonis. »*